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Dziękujemy za zgłoszenia do konkursu
Popularyzator Nauki

Do tegorocznej edycji konkursu Popularyzator Nauki zakwalifikowano 65 zgłoszeń.
Najwięcej kandydatów, aż 20, powalczy o nagrodę w kategorii "naukowiec". Finalistów
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konkursu poznamy po 20 października, zaś zwycięzców - w grudniu.

Spośród 76 nadesłanych w tym roku zgłoszeń do konkursu zakwalifikowano 65. Najwięcej osób - aż
20 - startuje w kategorii "naukowiec". W kategorii "animator" o wejście do finału powalczy 15 osób;
w kategorii "instytucja" - zgłoszeń było 12. Po 9 kandydatur będzie konkurować w kategoriach
"zespół" i "media".

Aktywność kandydatów oceni Kapituła złożona z przedstawicieli środowiska naukowego,
popularyzatorów nauki i przedstawicieli portalu Nauka w Polsce. Obradom przewodniczy prof.
Michał Kleiber - przewodniczący Polskiego Komitetu ds. UNESCO, wieloletni prezes PAN, b. minister
nauki i informatyzacji, jeden z inicjatorów konkursu. Zgłoszenia ocenią: Dariusz Aksamit - działacz
Marszu dla Nauki, Robert Firmhofer – dyrektor Centrum Nauki Kopernik, dr Ireneusz Kaługa
z Grupy EkoLogicznej; prof. Andrzej Katunin z Politechniki Śląskiej, Iwona Kieda - reprezentująca
Instytut Rozrodu Zwierząt i Badań Żywności PAN w Olsztynie, dr Magdalena Osial z Instytutu
Podstawowych Problemów Techniki PAN; dr hab. Piotr Sułkowski z Uniwersytetu Warszawskiego;
Barbara Szelewa-Kropiwnicka - dyrektorka Departament Analiz Strategicznych i Popularyzacji Nauki
w MNiSW; Michał Szydłowski, który jako Pan Korek prowadzi pokazy naukowe, red. Krzysztof
Michalski – dziennikarz naukowy Polskiego Radia, dr hab. Robert Mysłajek - biolog i popularyzator
nauki, prof. Aleksandra Ziembińska-Buczyńska z Centrum Popularyzacji Nauki Politechniki Śląskiej,
a także przedstawiciel redakcji serwisu Nauka w Polsce.

Zwycięzców konkursu poznamy w grudniu. Wcześniej, po 20 października - ogłosimy nazwiska
i nazwy finalistów. Ich działania będą sukcesywnie prezentowane w serwisie Nauka w Polsce PAP.
W ten sposób redakcja od lat promuje najlepsze wzorce i pomysły na popularyzację.

Konkurs Popularyzator Nauki organizowany jest przez serwis Nauka w Polsce, wydawany przez
Fundację Polskiej Agencji Prasowej. Nagradzani są w nim ludzie i instytucje, którzy popularyzują
naukę, pomagają innym bliżej poznać i lepiej zrozumieć zjawiska zachodzące wokół człowieka,
przybliżają najnowsze wyniki badań naukowych, dzielą się wiedzą i pasją naukową z ludźmi,
niezależnie od ich wieku, poziomu wykształcenia i kariery zawodowej odbiorców.
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Ruszyła IV edycja konkursu Pomosty
Przyszłości
Najlepsze pomysły łączące naukę z biznesem.
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Kleszcz to tylko pośrednik
Krętki Borrelia to częściowo „prezent” od gryzoni i ptaków
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Jak rower zmienił świa
Od drewnianej „maszyny biegowej” do emancypacji robotników i kobiet
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Polacy opracowują aparaturę dla teleskopów
europejskiej misji...
Utworzą obserwatorium do badania fal grawitacyjnych.
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Badanie: portale społecznościowe nie chronią
przed samotnością
Samotność ma liczne negatywne skutki zdrowotne.
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Norowirusy - biegunka brudnych rąk
Przenoszone drogą pokarmową norowirusy wywołują gwałtowne wymioty.
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Rak nie jest wskazaniem do przedwczesnego
rozwiązania ciąży
W czasie ciąży można bezpiecznie prowadzić odpowiednie leczenie onkologiczne.
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Zakażenia w chirurgii to coraz większy
problem
Konieczne jest wdrożenie skutecznego systemu opieki nad pacjentem.
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Informacje dnia:  Ruszyła IV edycja konkursu Pomosty Przyszłości Kleszcz to tylko pośrednik Jak
rower zmienił świa Polacy opracowują aparaturę dla teleskopów europejskiej misji kosmicznej
Badanie: portale społecznościowe nie chronią przed samotnością Norowirusy - biegunka brudnych
rąk Ruszyła IV edycja konkursu Pomosty Przyszłości Kleszcz to tylko pośrednik Jak rower zmienił
świa Polacy opracowują aparaturę dla teleskopów europejskiej misji kosmicznej Badanie: portale
społecznościowe nie chronią przed samotnością Norowirusy - biegunka brudnych rąk Ruszyła IV
edycja konkursu Pomosty Przyszłości Kleszcz to tylko pośrednik Jak rower zmienił świa Polacy
opracowują aparaturę dla teleskopów europejskiej misji kosmicznej Badanie: portale
społecznościowe nie chronią przed samotnością Norowirusy - biegunka brudnych rąk  
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